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08.03.2022 BV Langerfeld-Beyenburg Entgegennahme o. B.


Antwort auf die gemeinsame Große Anfrage vom 11.01.2022 zur Zukunft des Verwaltungshauses in Langerfeld


Grund der Vorlage

Große Anfrage zur Zukunft des Verwaltungshauses in Langerfeld vom 11.01.2022

Beschlussvorschlag

Die Antwort der Verwaltung wird ohne Beschuss entgegengenommen.


Unterschrift

Dr. Slawig


Begründung

Frage 1:
Welche Zukunft wird dem Verwaltungshaus Langerfeld mit seinem bisherigen Angebot seitens der Verwaltung eingeräumt?

Antwort zu Frage 1:
Das Verwaltungshaus Langerfeld ist vom Gebäudemanagement (GMW) im Juni 2019 unter baulichen Gesichtspunkten überprüft worden. Demnach ist die Gebäudesubstanz insgesamt in Ordnung, die Fassade und das Hinterhaus müssen allerdings instandgesetzt werden.
Allerdings ist das Gebäude nicht barrierefrei erschlossen.
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In Bezug auf die zukünftige Nutzung wird auf die Berichtsvorlage „Entwicklungskonzept für das Einwohnermeldeamt“, VO/0161/22 vom 15.02.2022 verwiesen. Dort schlägt die Verwaltung vor, dass unter Corona eingeführte und bewährte 3-Standorte-Modell beizubehalten.
Die Entscheidung darüber wird im Zusammenhang mit dem Haushalt
2022/2023 zu treffen sein.

Frage 2:
Plant die Verwaltung, das Verwaltungshaus Langerfeld mit seinem bisherigen Angebot zu schließen?

Antwort zu Frage 2:
Siehe Antwort zu Frage 1.

Frage 3:
Wann wird das Verwaltungshaus Langerfeld wieder als Angebot für seine Bürger*innen im bis zur Schließung bestehenden Umfang zur Verfügung stehen?

Antwort zu Frage 3:
Siehe Antwort zu Frage 1.

Frage 4:
Wann werden die Bürger*innen des Stadtbezirks und die Bezirksvertretung Langerfeld-Beyenburg über mögliche Änderungen informiert?

Antwort zu Frage 4:
Siehe Antwort zu Frage 1.

Frage 5:
Warum wird kein angemessenes Hygienekonzept erarbeitet und umgesetzt?

Antwort zu Frage 5:
Ein solches Konzept wäre nur bei einer kurzfristig geplanten Wieder-Inbetriebnahme des Bürgerbüros erforderlich.


Klimacheck

Hat das Vorhaben eine langfristige Auswirkung auf den Klimaschutz und/oder die Klimafolgenanpassung?

X neutral /nein

☐ ja, positive Auswirkungen

☐ ja, negative Auswirkungen

Begründung:

Die Auswirkungen können erst bei geklärter Nutzung bewertet werden.
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